
 
 

UCHWAŁA NR 1.4.2021 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 12 stycznia 2021 r. 

w sprawie: orzeczenia nieważności w części uchwały Nr 357/XXXVII/2020 Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2137), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje:  

§ 1. Orzeka o nieważności w części uchwały Nr 357/XXXVII/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 
14 grudnia 2020 r. w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, tj.: § 4 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1, z powodu istotnego naruszenia 
art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
2020 r. poz. 1439 ze zm.). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę służy Miastu Ostrołęka prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 grudnia 2020 r. doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie uchwałę 
Nr 357/XXXVII/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje. 

W § 4 ust. 2 pkt 1 badanej uchwały Rada Miasta Ostrołęki ustaliła stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (podstawowej) za worek o pojemności 60 l w kwocie 9,00 zł, natomiast 
w § 4 ust. 2 pkt 2 za worek o pojemności 120 l – 18,10 zł. 
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W ocenie Kolegium Izby w tej części uchwała jest sprzeczna z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, z którego wynika wprost, że w pierwszej kolejności rada powinna ustalić 
stawkę opłaty (podstawowej) za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub worek o pojemności 120 litrów, 
a następnie za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności. 

Jak wynika z art. 6k ust. 2a pkt 5 przywołanej ustawy, za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej 
pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Oznacza to, że stawka 
opłaty powinna być proporcjonalna do pojemności worka lub pojemnika, a proporcje te powinny być ustalone 
w odniesieniu do pojemnika o pojemności 1100 l lub worka o pojemności 120 l. 

W uwagi na to, że Rada Miasta Ostrołęki ustaliła stawkę opłaty (podstawowej) za worek o pojemności 120 l 
w kwocie 18,10 zł, to minimalna stawka opłaty za worek o pojemności 60 l powinna wynieść 9,05 zł, podczas 
gdy Rada Miasta Ostrołęki określiła ją na 9,00 zł, a więc bez uwzględnienia wymogu proporcjonalności stawki 
opłaty do pojemności worka. 

Konsekwencją tego jest zaniżenie stawki opłaty (podwyższonej), o której mowa w art. 6k ust. 3 ustawy, 
określonej w § 4 ust. 3 pkt 1 badanej uchwały. Stawka tej opłaty powinna wynieść 18,10 zł, zamiast 18,00 zł, 
jak określiła to Rada Miasta Ostrołęki. 

Ponadto Kolegium Izby wskazuje, że w § 3 badanej uchwały, ustalając zwolnienie w części z opłaty, Rada 
Miasta Ostrołęki nie ustaliła jednostki monetarnej zwolnienia, choć z treści uchwały można wnioskować, iż 
chodzi o złoty (PLN). 

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło jak 
w sentencji uchwały. 

 
Przewodniczący 

Wojciech Tarnowski 
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